[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 05/2025
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito POLLYANNO HENRIQUE PEREIRA o seguinte:

Eu, JOÃO PEDRO PEREIRA JÚNIOR, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito que seja realizada a construção de um portal de entrada no Distrito Logradouro.

Justificativa:
A construção de um portal de entrada no Distrito Logradouro é uma ação que impõe coerência ao crescimento de nosso município como um todo, acompanhando o crescimento de nossa cidade. Tal medida é importante para promover a identidade e a valorização da comunidade local, pois, servirá como um marco representativo, destacando a história, a cultura e as características únicas do distrito. Além disso, a construção do portal pode fomentar o turismo e impulsionar o desenvolvimento econômico da região, atrair visitantes e investidores.

Diante disso, solicito aos nobres Pares apoio para aprovação da matéria.

  Câmara Municipal de Cacimba de Dentro-PB, 17 de fevereiro de 2025.
________________________________________​​​​____

JOÃO PEDRO PEREIRA JUNIOR
VEREADOR